



کارگزاری فارابی

مشاوره و سرمایه گذاری در بورس

www.kargozari.org

گرگان: خیابان ولیعصر (رح)

بین عدالت ۶۵ و ۶۷ مجتمع اهورا، طبقه اول

۰۱۷۳۲۵۲۲۷۵۹

راه اندازی مرکز نظارت ویژه بر حقوق اطفال



۲

بیماران کرونایی ورزش نکنند



۳

وزیر نفت نسبت به تأمین خوراک پتروشیمی متعهد شد



۳

گلشانه

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

چهارشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۳۹۹ / سال بیست و دوم / شماره ۸ / ۲۱۷۲ / صفحه ۲۵۰۰ / تومان

یادداشت اول

چرا در جذب سرمایه گذار موفق نبوده ایم

■ با مسوولیت سردبیر

اگر بخواهیم علل و عوامل عدم رشد و توسعه و عقب ماندگی را در زمینه های مختلف ارزیابی کنیم در می یابیم که ریشه تمام مشکلات اقتصادی ما از جمله بی ثباتی شاخص های اقتصادی، تورم، بیکاری فقر و آسیب های اجتماعی و..... بیش از هر چیز ناتوانی در جذب سرمایه و سرمایه گذار است. بدون وجود سرمایه گذار، امکان رشد اقتصادی وجود ندارد این مساله ای است که همه ی کارشناسان حوزه اقتصادی در مورد آن اتفاق نظر دارند.

بنابراین اصول جذب سرمایه گذار یکی از مهم ترین آموزه هایی است که مدیران و صاحبان کسب و کار باید با آن آشنایی کامل داشته باشند و آن را به درستی بیاموزند. با این حال در کشور ما معمولاً آشنایی چندانی با راهکارهای جذب سرمایه گذار ندارند. ضمن اینکه اصولاً آن را علم نمی دانند و برای این مساله ارزش و اهمیت زیادی نیز قایل نیستند. بنابراین در جذب سرمایه گذار موفق نبوده ایم. باید گفت افزایش سرمایه گذاری منجر به افزایش تولید، ارزش افزوده، درآمد، رفاه، کاهش نرخ بیکاری و کاهش فقر خواهد شد و از این نظر بسیار مهم است. مساله ی جذب سرمایه و سرمایه گذار در فرایند توسعه اقتصادی بسیار اهمیت دارد، بنابراین مسوولان برای دستیابی به اقتصاد پیشرفته و پویا لازم است که با ایجاد بسترها و بهبود زیرساخت های مورد نیاز و بهره مندی از همه ظرفیت ها و توانمندی ها و با مدیریت علمی در گام اول راهکارهای جذب سرمایه گذار را بیاموزند و سپس به دنبال دستیابی به آن باشند. جلب و جذب سرمایه گذار عمران و آبادانی و رفاه و اشتغال را میسر می سازد. اما برای جلب سرمایه گذار اصلاح نظام مدیریتی و تبادل تجربیات اقتصادی و انتقال دانش نوین و تکنولوژی و به کار گیری فناوری جدید برای حصول به آن الزامی است. با برطرف کردن موانع جذب سرمایه گذار می توانیم امیدوار باشیم که رونق اقتصادی و رفاه اجتماعی و اشتغال و توسعه همه جانبه اقتصادی را در همه ی مناطق استان ببینیم. برای تحقق این مهم اصلاح قوانین و مقررات مرتبط برای بهبود روند جذب سرمایه گذار را از یاد نبریم.



برزخ توسعه سوار کاری گنبد کاووس « ۸ »



نقره داغ مرغداران متخلف در گلستان « ۷ »



آداب معاشرت و زندگی بهتر « ۵ »

عروسی بیش از ۳۰ نفر ممنوع

که به گفته متولیان بهداشت و درمان از عوامل اصلی روند صعودی آمار بیماران سرپایی کرونا است. وی افزود: با هماهنگی دستگاه قضایی از این پس برگزاری مراسم عروسی با بیش از ۳۰ مهمان راه انداختن کاروان عروسی و یا کجاوه ترکمنی با بیش از چهار دستگاه خودرو ... صفحه ۶

انگاری برای رعایت شیوه نامه های بهداشتی به ویژه در مجالس عروسی گفت: برگزاری عروسی با بیش از ۳۰ مهمان در این شهرستان ممنوع است. عبدالقادر کریمی اظهار داشت: در هفته های اخیر برگزاری مراسم عروسی خانگی در گنبد کاووس با مهمانان زیاد و بدون رعایت فاصله اجتماعی و استفاده نکردن از ماسک افزایش یافته

داد مبتلایان به کرونا و هراس از شیوع موج چهارم همه گیری این ویروس، موجب اتخاذ برخی محدودیت ها در گنبد کاووس از جمله منع برگزاری عروسی با بیش از ۳۰ مهمان شد. فرماندار گنبد کاووس در جلسه ستاد شهرستانی پیشگیری و مقابله با کرونا با اشاره به رشد ابتلا به کرونا در این شهرستان ناشی از سهل و عادی



حیاتی هنر فراموش شده (چل و چلیچه) دستگاه بچ رسی (عکس: فائزه کلبلی)

www.golshanemehr.com



راه اندازی مرکز نظارت ویژه بر حقوق اطفال



دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان از راه اندازی مرکز ویژه نظارت بر حقوق اطفال در دادسرای گرگان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، سیدرضا سیدحسینی، مطالبه گری درباره حقوق کودکان و نوجوانان را مهم ترین مأموریت این مرکز عنوان کرد و گفت: هدف اصلی از ایجاد این مرکز علاوه بر فراهم کردن امکان نظارت بیشتر بر حقوق کودکان و فراهم کردن بستر حمایت ویژه از این طیف آسیب پذیر توسط دادستان های استان، جلوگیری از موازی کاری بین دستگاهها و ایجاد نظم و هماهنگی بین اقدامات هر دستگاه به فراخور توانمندی های آنان در حوزه کودکان است. دادستان سیدحسینی با بیان این که دستگاه های وظیفه مند در حوزه کودک هم موظفند مستندات اقدامات خود در حوزه کودک را ارائه کنند افزود: پس از بررسی گزارش ها و مستندات، مسئولان دستگاه هایی که در این حوزه کم کاری کرده باشند از سوی دادستانی تحت تعقیب قضایی قرار می گیرند. وی ادامه داد: جمع آوری و بررسی طرح ها و پیشنهادات کارشناسان، دستگاه های متولی و سازمان های مردم نهاد برای احقاق حقوق کودکان و پیگیری آن از مجاری قانونی در سطح کلان، مأموریت دیگر مرکز نظارت ویژه بر حقوق کودکان استان است. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان گرگان گفت: مداخله حقوقی و قضایی در موارد نقض و یا تعرض به کودکان از دیگر محورهای کاری این مرکز خواهد بود. سیدرضا سیدحسینی افزود: آموزش حقوق و تکالیف قانونی به کودکان و نوجوانان و والدین آنان نیز با کمک حقوقدانان بسیجی و مشاوران در این مرکز دنبال می شود و اگر نیاز به پیگیری حقوقی باشد دادستان یا نماینده ویژه او مداخله می کند. بر اساس بند الف و ب ماده یک قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب ۱۳۹۹ به افراد زیر ۱۸ سال کامل شمسی کودک و نوجوان گفته می شود. پیش تر نیز رئیس کل دادگستری گلستان با صدور دستوری دادستان ها را مکلف کرده بود گزارش های موردی کودک آزاری را شخصاً پیگیری و برای متخلفان پرونده تشکیل دهند. همچنین با دستور وی، برای رسیدگی سریع تر و بهتر این پرونده ها، شعب ویژه در همه حوزه های قضایی تعیین شد تا پرونده های با موضوع کودک آزاری به قید فوریت و دقت رسیدگی شود.

تسریع در زهکشی اراضی شمال گلستان ضروری است

معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اهمیت اجرای زهکشی در اراضی شورزار شمال گلستان گفت: هم پوشانی با وزارت نیرو و لحاظ برنامه زمان بندی برای تسریع در اجرای زهکشی اراضی این استان ضروری است. علی مراد اکبری در نشست بررسی وضعیت و عملکرد پروژه زهکشی گلستان در گرگان، افزود: اولویت اجرای زهکشی در این استان باید اراضی در معرض سیل بوده و در کنار آن به برنامه ریزی برای پیگیری روند اجرای طرح، استفاده از نیروی بومی و نیز بهره مندی از آب قابل استحصال توجه ویژه شود. وی ادامه داد: با توجه به پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی برای

اجرای زهکشی در سطح ۵۰ هزار هکتار دیگر از اراضی شورزار شمال گلستان و قول تامین اعتبار آن از سوی رییس جمهوری، مصمم به اجرای زهکشی این اراضی تا پایان دولت هستیم. رییس جمهوری نهم بهمن ماه سال جاری در پویش ملی جهاد برای جهش تولید به دنبال درخواست معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی برای تامین اعتبار، زهکشی و بهره برداری از ۵۰ هزار هکتار جدید در استان گلستان تا پایان دولت تدبیر و امید، قول تامین اعتبار داد. رییس سازمان جهاد کشاورزی گلستان نیز با ارایه گزارشی از وضعیت اجرای طرح زهکشی اراضی شورزار استان گفت: از ابتدای اجرای این پروژه تاکنون

زهکشی ۷۸ هزار هکتار از اراضی به بهره برداری رسیده و زهکشی ۵۰ هزار هکتار دیگر نیز آغاز شد. مختار مهاجر افزود: با بهره برداری از طرح زهکشی اراضی، تولید محصولات کشاورزی در گلستان افزایش خواهد یافت. سال ۹۳ در سفر اول رییس جمهوری به گلستان زهکشی ۲۸۰ هزار هکتار اراضی استان به تصویب هیات دولت رسید که از آن زمان تاکنون ۷۷ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی توسط جهاد کشاورزی و ۴۰ هزار هکتار از سوی شرکت آب منطقه ای گلستان زهکشی شد. طبق برنامه تا پایان دولت دوازدهم باید ۱۴۰ هزار هکتار از اراضی اولویت دار گلستان زهکشی شود.

تولید برق پاک رویکردی پدافندی است



تبخیر آب می شود و هم زمین های مرتع اشغال نشده و هم سدهای استان زیرساخت های توسعه مانند جاده و ... را دارد. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان افزود: نیروگاه های برقی کوچک مقیاس نیازی به خطوط انتقال فشار قوی وجود ندارد، پرت برق نداریم و چون پراکنده هستند ضریب حفاظت شان بالا می رود. مدیر کل پدافند غیر عامل نیز در این جلسه اظهار کرد: رویکردهای شرکت آب منطقه ای استان در بحث پدافند غیر عامل مورد توجه است که باید در کارگروه آب و انرژی استان مطرح و بیشتر بررسی گردد. صادقلی مقدم اظهار کرد: در خصوص موضوعات سیل در ۳ محور مهم لایروبی رودخانه ها، انحراف آب سیلاب از رودخانه ها و ذخیره آب سیلاب مطالعات اجمالی انجام شده است که شرکت آب منطقه ای نیز برنامه های خود را در این بخش ها ارائه دهد.

برای تولید انرژی برق در استان به جای اینکه مراتع شمال استان که زیر ساخت ندارد، اشغال شود می توان از سطح ۵ هزار هکتاری سدهای استان استفاده کرد و روی سدها پنل های خورشیدی شناور بگذارند. که هم موجب کاهش

رویگرد این است که تولید انرژی مصرفی در استان به خودکفایی برسد که اگر در بخش انرژی کشور یا استان مشکلی رخ داد گلستان در این زمینه خودکفا باشد و بتواند حتی استان های همجوار را نیز پشتیبانی نماید. وی افزود:

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای در دیدار با مدیر کل پدافند غیر عامل استان اظهار کرد: گلستان با بیش از ۲۰ هزار کیلومتر مربع وسعت، ۱۴ سد بزرگ مخزنی در دست بهره برداری با ظرفیت ذخیره سازی سالانه حدود ۲۹۰ میلیون متر مکعب آب و سطحی بالغ بر ۵ هزار هکتار دارد که می توان از این ظرفیت برای تولید برق با استفاده از پنل های خورشیدی استفاده کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای استان، سید محسن حسینی در این دیدار اظهار کرد: بخشی از اقدامات پدافند غیر عامل کارهایی است که باید دستگاه های اجرایی انجام بدهند، مثل حفاظت از تاسیسات، جانمایی سدها و ... که یک نوع عملیات را تداعی می کند که بعدها به شکل پدافند غیر عامل از آن استفاده بشود. حسینی بیان کرد: بخش دیگر هم رویکردهای پدافندی است. یکی از موارد ضروری در این

قالی بافان از خدمات بیمه ای بهره مند می شوند

به منظور توسعه فرهنگ بیمه در عرصه صنعت فرش دستباف و ایجاد بستر مناسب تولید بر اساس نیاز بازار و حمایت از قالی بافان، فعالان و شاغلان در عرصه این هنر - صنعت، تفاهم نامه بین مرکز ملی فرش ایران و شرکت سهامی بیمه ایران به امضا رسید. به گزارش روابط عمومی، رییس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گلستان گفت: موضوع اصلی تفاهم نامه، هدفمندسازی سه محور اصلی برای حمایت از قالی بافان، فعالان و شاغلان در عرصه هنر - صنعت

فرش دستباف در زمینه های تامین و پوشش های بیمه ای مورد نیاز بیمه گذار و بیمه شدگان توسط بیمه ایران به عنوان حامی فرش دستباف به صورت جامع و متمرکز با تخفیفات و شرایط ویژه برای قالی بافان و شاغلان در عرصه هنر - صنعت فرش دستباف است، همچنین پوشش بیمه درمان تکمیلی قالی بافان و سایر بیمه نامه های مورد نیاز بیمه گذار (قالی بافان و شاغلان در عرصه هنر صنعت - فرش دستباف) است. سیده الهام حسینی گفت: موضوع دوم این تفاهم نامه، همکاری و تلاش برای

گسترش و توسعه فرهنگ بیمه با تحت پوشش قراردادن همه متقاضیان عرصه تولید فرش دستباف به منظور استفاده از همه خدمات بیمه ای نوین است. ایشان افزود: همکاری و تلاش برای حمایت مالی از قالی بافان، فعالان و شاغلان در عرصه هنر - صنعت فرش دستباف در پرداخت حق بیمه بیمه نامه های صادره از طریق جذب تسهیلات بانکی توسط مجری طرح، تفاهم شد. این تفاهم نامه بین فرح ناز رافع رئیس مرکز ملی فرش ایران و محمد رضایی مدیرعامل بیمه ایران به امضا رسید.

کشت هزار اصله نهال در النگدره و ناهار خوران

کمر بند سبز در سطح شهر گفت: در راستای رسیدن به هدف ایجاد کمر بند سبز اقدامات موثری در حال انجام است که از مهمترین آن کاشت ۵ هزار اصله نهال در پارک النگدره و ناهار خوران خواهد بود. وی در خصوص همکاری مشترک با شهرداری در زمینه آبخیزداری گفت: میتوان با استفاده از طرح های آبخیزداری و آبخیزداری در خصوص جمع آوری و ذخیره آبهای سطحی شهر در هنگام بارندگی، ایجاد سطح عایق و سیلاب های فصلی اقدامات موثری انجام داد.

گرفت. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان اظهار داشت: کتابچه و مطالعات مربوط به پارک های مذکور در قالب مجموعه پارک ناهار خوران و هزار پیچ انجام و به تصویب رسیده است. عبدالرحیم لطفی در خصوص تعیین تکلیف و واگذاری این پارک ها به شهرداری گفت: در این خصوص بایستی بخش خصوصی معتبر و مناسبی در نظر گرفته شود که به نحو احسن به تعهدات و وظایف محوله پایبند بوده و به مرحله اجرایی برساند. لطفی با اشاره به ایجاد

جلسه بین شهرداری گرگان و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در خصوص موضوعات مشترک بین دو ارگان در محل اداره کل برگزار گردید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان در این جلسه موضوعاتی همچون پارک النگدره، ناهار خوران و هزار پیچ و مسائل مربوطه همچون هزینه های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و ناهنجاری های اخلاقی و رفتاری در پارک ها مورد بحث و گفتگو قرار

بیماران کرونایی ورزش نکنند

یک متخصص داخلی گفت: بیماران کرونایی از ورزش کردن به ویژه در ماه اول بیماری پرهیز کنند؛ تا زمانی که سیستم تنفسی و ایمنی بدن به حالت اولیه بازنگشته، به هیچ عنوان توصیه به ورزش نمی‌شود. به گزارش ایسنا، محمد دادجو اظهار کرد: در خصوص کرونای انگلیسی مباحث مختلفی مطرح شده اما آنچه که مسلم است، کرونای انگلیسی قدرت سرایت و شدت بیماری بالاتری دارد و کشنده‌تر است. وی افزود: علامت کرونای انگلیسی همانند کووید ۱۹، تب، لرز، تعریق، کوفتگی بدن، بی‌حالی شدید، سردرد، تنگی نفس و سرفه است اما با این تفاوت که شدت آن بیشتر بوده و بروز علامت بالینی نیز زودتر است.

دورهمی‌های خانوادگی همچنان بیشترین علت شیوع کرونا

دادجو بیان کرد: برخی خواهرها و برادرها و فامیل‌های خیلی نزدیک با این اطمینان کاذب که با یکدیگر نزدیک هستند و مشکلی از بابت انتشار بیماری وجود ندارد، دورهمی برگزار می‌کنند و متأسفانه بارها شاهد بوده‌ایم که همین مسئله باعث شیوع ویروس کرونا بین اعضای یک خانواده خصوصاً بزرگ‌ترها شده است. این متخصص داخلی گفت: در یک خانواده حداقل یکی از اعضا برای کار یا خرید یا موضوعات دیگر با بیرون مرادوات دارد و همین فرد بدون آنکه بداند می‌تواند ویروس را در داخل خانواده یا فامیل‌های نزدیک پخش کند. در این موضوع، مردم به خانواده و حتی خودشان هم اعتماد نداشته باشند زیرا ممکن است ناقل بدون علامت باشند و بیماری را به عزیزانشان منتقل کنند.

زمان قرنطینه بیماران ۲ تا ۳ هفته

دادجو با اشاره به اینکه مدت زمان قرنطینه در سخت‌گیرانه‌ترین حالت، ۳ هفته است، گفت: از زمان شروع علائم توصیه



می‌شد که فرد ۲ هفته قرنطینه شود و هفته سوم احتیاط داشته باشند.

احتمال ابتلای مجدد به کرونا وجود دارد

این متخصص در خصوص احتمال ابتلای مجدد افراد به کرونا، گفت: طی مدت حدود یک سالی که از شیوع کرونا می‌گذرد، چندین مورد را داشتیم که فرد ۲ بار به ویروس کرونا مبتلا شده

موج چهارم کرونا خطرناک‌تر است وی خاطر نشان کرد: با توجه به احتمال گسترش شیوع کرونای جهش‌یافته و همچنین جدی نگرفتن پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم به واسطه تولید واکسن و یا خسته شدن از محدودیت‌ها، پیش‌بینی شده که موج چهارم این بیماری در کشور خطرناک‌تر باشد.

گره ضربان‌ساز قلب، یکی از نقاطی است که ویروس کرونا بر روی آن اثر می‌گذارد و در برخی از بیماران موجب کاهش ضربان قلب آنها شده است.

راههای تقویت سیستم ایمنی بدن این متخصص داخلی تصریح کرد: به غیر از ویتامین D، بقیه ویتامین‌ها تقریباً در مواد غذایی وجود دارد و نیاز به مصرف مکمل‌های غذایی نیست. البته ویتامین D نیز باید بعد از اندازه‌گیری میزان این ویتامین در بدن و در صورت نیاز مصرف شود. وی با تأکید بر استفاده کمتر از غذاهای کارخانه‌ای، مواد فرآوری شده، نوشابه و مواد قندی،

حتی یکی از بیماران من دارای علائم بالینی مشکوکی به کرونا برای سومین بار است. زمان مناسب مراجعه به پزشک دادجو بیان کرد: اگر علائم فرد همانند سرماخوردگی ساده بود می‌تواند از مشاوره تلفنی استفاده و قرص‌های ضد سرماخوردگی مصرف کند اما در صورت بروز تنگی نفس، سرفه، بدن درد، بی‌حالی و تعریق خیلی شدید، حتماً به پزشک مراجعه شود.

افزود: توصیه می‌شود که خانواده‌ها غذاهای سنتی و ایرانی را به همراه سبزیجات مصرف کنند و به داشتن ۵ وعده غذایی در طول شبانه‌روز توجه داشته باشند. این متخصص بیان کرد: تقویت سیستم ایمنی بدن نیاز به زدن آمپول یا استفاده از تقویت‌کننده خاصی ندارد و مصرف غذای سالم، خواب مناسب و ورزش منظم برای این کار کافی است.

افت ضربان قلب از عوارض کرونا

دادجو یادآور شد: گره ضربان‌ساز قلب، یکی از نقاطی است که ویروس کرونا بر روی آن اثر می‌گذارد و در برخی از بیماران موجب کاهش ضربان قلب آنها شده است. اینکه این عارضه چگونه درمان می‌شود و یا تا کی ماندگار خواهد داشت، هنوز مشخص نیست. وی خاطر نشان کرد: در بیمارانی که با علائم شدیدتر بیماری کرونا مواجه و ترس از مرگ داشتند، بعضاً مشاهده شده که عصبی و زودرنج می‌شوند.

ورزش برای بیماران کرونایی مضر است

این متخصص داخلی با بیان اینکه کرونا سیستم ایمنی و دفاعی بدن را تضعیف می‌کند، گفت: ورزش کردن بار اضافی به بدن وارد می‌کند و بر همین اساس توصیه می‌شود که افراد به‌ویژه در ماه اول ابتلای به این بیماری ورزش نکنند و تمام انرژی‌شان را صرف ریکاوری بدن کنند. دادجو با اشاره به اینکه تا زمان برگشت توان بدنی اولیه به فرد بیمار، استفاده از تردمیل، طناب زدن و ورزش همراه با تعریق به هیچ عنوان به بیماران کرونایی توصیه نمی‌شود، تصریح کرد: با توجه به اینکه بدن نباید کاملاً بی‌تحرك باشد، بیماران کرونایی می‌توانند در حد چند دقیقه در حیاط و یا داخل خانه پیاده‌روی داشته باشند.

وزیر نفت نسبت به تأمین خوراک پتروشیمی متعهد شد



استاندار گلستان گفت: با رفع مشکلات بین سهامداران پتروشیمی استان که باعث حضور سرمایه‌گذار جدید در این پروژه شد، در صورت اجرای طرح وزیر نفت متعهد به تهیه خوراک آن شد. هادی حق‌شناس پس از دیدار با بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت در تهران اظهار داشت: همچنین در این دیدار خواهان تسریع در انتقال دکل‌های حفاری از جنوب کشور به شهرستان گمیشان جهت حفاری گازی در منطقه شدیم زیرا احتمال وجود گاز در استان گلستان وجود دارد. وی افزود: همچنین درخواست مسوولان گلستان برای انشعاب جدید از خط انتقال فرآورده‌های نفتی شاهرود - گنبدکاووس و گرگان به نیروگاه برق علی آباد کنول مطرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. استاندار گلستان با بیان اینکه ایجاد مخزن بزرگ ذخیره سازی گاز در اطراف شهرستان گنبدکاووس از دیگر درخواست‌ها و مصوبات جلسه بود، بیان کرد: با وجود اینکه ساخت تانک سوخت در فرودگاه کاله از وظایف سازمان هواپیمایی است؛ وزارت نفت نسبت به ایجاد آن متعهد شد. حق‌شناس اضافه کرد: به منظور ارتقای وضعیت جایگاه مخازن سوخت در گرگان هم یکصد میلیارد ریال اعتبار از سوی وزیر نفت تخصیص داده شد. استاندار گلستان گفت: با توجه به برخی مشکلات تجاری بین المللی؛ مسوولان استان از وزیر نفت خواهان تسریع در رفع مشکلات گازی بین جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان شدند. حق‌شناس جلسه با وزیر نفت را برای مردم گلستان مفید و پر بار ارزیابی و از همراهی نمایندگان استان در مجلس هم قدر دانی کرد.

»»

جو گلستان در پایان هفته ناآرام است

کارشناس هواشناسی گلستان گفت: تا پایان هفته شاهد فعالیت ۲ سامانه ناپایدار در سطح استان خواهیم بود. اراز محمد قرنجیک اظهار کرد: از بامداد چهارشنبه با تقویت جریانات جنوبی شاهد افزایش نسبی دما و وزش باد شدید و طوفان در نواحی کوهستانی استان خواهیم بود. وی افزود: در زمان فعالیت این سامانه احتمال شکسته شدن درختان و آسیب به ابنیه وجود دارد. کارشناس هواشناسی گلستان خاطر نشان کرد: از پنجشنبه سامانه بارشی سرد و ناپایدار وارد استان می‌شود که بارندگی، کاهش دما، رعدوبرق و در نواحی کوهستانی و سردسیر بارش برف، مه غلیظ و وزش باد نسبتاً شدید را به همراه خواهد داشت. قرنجیک با اشاره به اینکه این شرایط تا ظهر جمعه ادامه دارد، گفت: طی این مدت کاهش دما تا ۱۴ درجه سلسیوس را در سطح استان خواهیم داشت. وی با بیان اینکه اختلال در تردد از جاده‌های کوهستانی دور از انتظار نیست، یادآور شد: با توجه به شدت بارش‌ها احتمال آبرفتگی برخی معابر عمومی وجود دارد.

کارگاه‌های خود را در سامانه سجادت ثبت کردند. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی استان گلستان یادآور شد: با بروز سیل و آب‌گرفتگی در نوروز ۱۳۹۸ در استان گلستان، ۳۰۱ پرونده با نیاز تسهیلاتی ۱۶۳ میلیارد و ۲۴۰ میلیون ریال به منظور اخذ تسهیلات جبران خسارات ناشی از سیل برای هنرمندان و صنعتگران حوزه صنایع دستی در استان تشکیل شد.

ناشی از وقوع سیل فروردین ۱۳۹۸ در استان تاکنون مبلغ ۷۵ میلیارد ریال تسهیلات ارزان‌قیمت به ۱۴۴ هنرمند صنایع دستی در شهرستاهای گمیشان، گالیکش، آق‌قلا، گنبدکاووس و سایر مناطق سیل‌زده استان پرداخت شد. او اضافه کرد: پرداخت این نوع از تسهیلات مربوط به هنرمندان و صنعتگرانی است که در سال گذشته خسارت وارد به

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی استان گلستان از پرداخت ۷۵ میلیارد ریال تسهیلات جبران خسارات سیل فرودین ماه ۱۳۹۸ به هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی استان خبر داد. به گزارش روابط‌عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان، مریم حاجی ابراهیمی با اعلام این خبر گفت: در راستای جبران بخشی از خسارت

پرداخت ۷۵ میلیارد ریال تسهیلات جبران خسارات به حوزه صنایع دستی

ایده‌پردازی مهندسی اجتماعی اجرایی شود



مهم‌گام دوم انقلاب اسلامی در قامت اسلام ناب است. معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی گلستان افزود: برای تحقق تمدن نوین اسلامی با رویکرد و منشور ولایی

معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی گلستان گفت: طرح نهضت پیشرفت بانوان و ایده‌پردازی مهندسی اجتماعی در گلستان اجرا می‌شود. به گزارش مهر، رضا دیلمی در نشست کارگروه تخصصی بانوان فرهیخته استان و کارگروه رویداد چالش مهندسی اجتماعی اظهار کرد: در طرح نهضت پیشرفت بانوان و ایده‌پردازی مهندسی اجتماعی از ظرفیت نخبگان استانی در حوزه ایده‌پردازی، تولید رفتار و اصلاح و تقویت باورهای اعتقادی و فرهنگی استفاده خواهد شد. وی با بیان این مطلب که بانوان از ارکان مهم حوزه تربیتی در جامعه هستند، گفت: جامعه‌سازی دینی و تلاش برای بسترسازی تحقق تمدن نوین اسلامی، چشم‌انداز و افق روشن و

یادداشت

حافظ بخوانیم



■ آزاده حسینی

سال ها دل طلب جام جم از ما می کرد
و آنچه خود داشت ز بیگانه تمنا می کرد
The crude heart for years begged
us for jamshid's cup
The heart already had it, but kept
asking strangers for it

از آنجایی که شما نوجوان هستید و هنوز سال های زیادی از عمرتان نمی گذرد؛ پس تاکنون پیش نیامده که چیزی را سال ها خواسته باشید و در تمنای داشتنش لحظه شماری کرده باشید. اما حتماً برایتان پیش آمده که چیزی را می خواستید و برایش تلاش کرده اید و یا به داشتنش فکر کرده اید. گاهی وقت ها هم ممکن است حسرت داشتن چیزی در دوردست ها را داشته باشید که بهتر از آن در همین نزدیکی ها باشد و خواستار نباشد.

اما حافظ در اینجا منظورش طلب و خواستن هر چیزی نیست، بلکه می گوید طلب «جام جم» در جایی دیگر نیز می گوید: «جام جهان نامست ضمیر منیر دوست». منظور حافظ از جام جهان نما یا جام گیتی نما، استعاره از دل و ضمیر انسان است. گاهی در شعر، شاعران به دل «جام جم» هم می گویند. جام اشاره ای است به نام جمشید. داستان از این قرار است که برای جمشید، پادشاه ایران، جامی ساخته بودند که اوضاع جهان را به او نشان می داد و او با نگرستن در این جام از امور جهان آگاهی می یافت. حافظ می گوید سال ها دل از ما می خواست که جام جمی به او دهیم تا در آن اوضاع و احوال جهان را ببیند. در حالی که خود به این درجه از «نگاه» رسیده بود. البته «دل» به تعبیر عارفان، آینه ای است که نور حق در آن تجلی می یابد و از این ویژگی برخوردار است که اگر صفا یابد و به درجه کمال رسیده باشد، می توان تمام رازهای هستی را در آن دید. زمانی که می خواهید کاری را انجام دهید و بر سر دو راهی انتخاب می مانید، می گویند: «بین دلت چه می گوید!»

کتاب
طنز هستم

■ صفورا یوسفی. پایه نهم

جلو نیا! خواهش می کنم ای وای نه! نه! نه! نه! بوم. آخ اوخ ایخ آخ آه، وای سرم، وای بدنم. «وای لباس قشنگم هم که پاره شد. ای وای تو چرا اینجا افتادی؟ از دست این امیر! حتماً تو رو اینجا پرتاب کرده و رفته. وای جلدتم که پاره شده فعلاً تو قفسه باش! بعداً خودم جلدتو درست میکنم. یکی بود یکی نبود در روزگاران نه چندان دور در روستایی زیبا و دور خانه ایی وجود داشت که کتابی بو. هم نمای بیرونی خانه کتابی هم درون خانه پر از کتاب بود. در کتابی، پنجره کتابی، تابلوهای کتابی، ساعت کتابی و...؛ چه از کتابی بودنش بگویم کم گفتم. این خانه زیبا و کتابی متعلق به پیرمردی کتاب خوان بود. او عاشق کتاب بود و همیشه و در همه جا مشغول خواندن کتاب بود.»
- «آقای راوی بیا این طرف! بله، اینجا من را ببین قرار بر این بود که راجع به من بگی، نه خانه پیرمرد کتاب خوان!»

«بله! بله! حق با شماست! ای شون آقای کوتوبی هستند و یک کتاب هستند با موضوعات طنز، امروز هم نوه آقای کتابخوان او را پرتاب کرد و او زخمی شده کافی!» «خیر آقای راوی من خودم خدا، سلام! کوتوبی هستم. کتابی در کتابخانه ویژه خانه کتابی. کتابی طنز هستم که لبخند را به همه هدیه میدهم. یکی از لطیفه های من: آب دوغ خیار چیست؟ فست فود مخصوص ایرانیان که در فصل تابستان از نظر خاصیت با خاویار برابری میکند و اهل منزل پس از خوردن آن با گفتن جمله ی ای خدا ترکیدم. از خدا تشکر می کنند.»
- «ممنون کوتوبی جان! داشتم می گفتم: پیرمرد کتابخوان همیشه در حال مطالعه بود. او علاقه ی ویژه ای به کتاب های علمی و تاریخی داشت و علاقه ایی به کتاب های طنز نداشت. شبی از شب ها سخت باران می آمد و او در کنار شومینه در حال خواندن کتاب بود که ناگهان چیزی محکم به در خانه کتابی اش خورد و ریسمان های فکری اش را از هم گسیخت. بلند شد و در را باز کرد و چیزی ندید ناگهان چشمم به زمین افتاد و دید کتابی خیس و پاره دم در افتاده. ناراحت شد و آن کتاب را برداشت و روی تاقچه ای که بالای شومینه قرار داشت، گذاشت تا خشک شود.»
- «بله آن کتاب خیس شده من بودم، اگر اجازه بدهید من ادامه می دهم: فردا صبح او مرا برداشت و به یک صحافی برد و من را به دستان سازنده صحاف سپرد. آقای صحاف با کمال آرامش و با لبخندی

بر لب شروع به صحافی کرد. او مانند پزشکی بود که در حال درمان بیمارش است. او بیمارش را به خوبی درمان کرد و به دست صاحبش داد. پیرمرد مرا گرفت و تشکر کرد و از صحافی بیرون آمد و من را باز کرد ناگهان دیدم احم هایش درهم آمد. معلوم بود که فهمیده من کتاب طنز هستم. چند صفحه ورق زد که ناگهان چشمش به این لطیفه افتاد: جمشید از دوستش پرسید: کجا به دنیا

آمدی؟ دوستش پاسخ داد: در بیمارستان. جمشید گفت: آخی مریض بودی؟ او همین که این لطیفه را خواند، خندید و از من خوشش آمد. چقدر آن روزها خوب بود او هر روز من را برمی داشت و مطالب درونم را می خواند و من را در قفسه ویژه اش گذاشته بود. اما چه زود گذشت و او از میانمان رفت و ما را به دست فرزندان و نوه هایش سپرد. خب کوتوبی بهتره داستانتان را غمگین نکنیم.



تصویرسازی ها از: مرضیه مکتبی

مامان من ماه

■ ماتیس حسینی. کلاس اول

دادیم. مامانم خندید. گل هم خندید. وقتی خنده مامانم را دیدم، شاد شدم و مثل پروانه روی دامنش نشستم و لپش را بوسیدم. در دلم گفتم: «ای خدای مهربان! کاری کن همیشه پیش مامانم بمانم!»

شوم و به کلاس هنر مامان بروم. روزهایی که نیست خانه سوت و کور است. من با عروسک هایم بازی می کنم تا او برگردد. یک روز برایم گل زیبایی خرید. ما با هم آن گل را کاشتیم. مامان برایم آب پاش زرد رنگی آورد و به گل آب

داستانی بر اساس حروف الفبایی که تا کنون یاد گرفته اند. مامانم خیلی مهربان است. او در دانشگاه هنر درس می دهد. من دوست دارم خیلی بزرگ



افراد اشک ریختند و دعا کردند، روز مادر نزدیک بود و انصاریان هم عاشق مادرش! همه می گفتند به عشق مادرش هم که شده روز مادر، به آغوش مادرش باز می گردد؛ اما این اتفاق نیفتاده و علی انصاریان در روز مادر هدیه دردناکی را به مادرش داد، خبر فوتش را تقدیم مادرش کرد. اینبار نه تنها جامعه ورزش بلکه کل ایران اشک ریختند، خبر ناگواری بود. با فوت این دو عزیز دیگر کسی نمی تواند بگوید که بخاطر کرونا عزیز زاری را از دست نداده ام. کاش فوت مهرداد میناوند عزیز و علی انصاریان عزیز برای ایرانیان تلنگری باشد. تا بیشتر رعایت کرده و از شر این ویروس منحوس، در امان باشند. هنوز هم دیر نشده! بیاید رعایت کنیم! اگر همه با هم باشیم و نکاتی که گوشزد می شود را رعایت کنیم؛ کرونا را شکست خواهیم داد. با آرزوی آرامش روح این دو بزرگوار.

علاوه بر دقیقه ۲۴ بازی، در دقیقه ۲۵ هم فریاد «روح شاد» از ورزشگاه سر می داد. دیگر کاپیتان پرسپولیس تنها نبوده و مهرداد آنها هم به پیش او رفته بود. مهرداد میناوندی که برای فوتبال ایران، به خصوص باشگاه پرسپولیس بسیار بسیار زحمت کشیده است و نه تنها در قلب قرمزها بلکه در قلب آبی ها هم، جای دارد. به گونه ای که با مبتلا شدنش به کرونا، بسیاری از هواداران استقلال هم اشک ریختند و برای سلامتی اش دعا کردند. تمامی هواداران فوتبال با ارسال پیام «دلما» برای گری خواندن هایت تنگ می شود» قلب ها را به لرزه درآوردند. اما کاری نمی شد کرد، کرونا ورزشکار ما را هم تسلیم خودش کرده بود. پس از فوت جناب میناوند، همه ایران دست به دعا شده تا از خداوند حال خوش علی انصاریان را بخواهند. علی انصاریانی که مادرش چشم انتظار او بود. بسیاری از

تقریباً یک سال است که هر روز شاهد فوت چندین تن از هموطنانمان، به سبب مبتلا شدنشان به کرونا هستیم؛ اما بسیاری از ما نسبت به آن بی توجهیم؛ باز هم به کارهای ناشایستمان ادامه می دهیم؛ رعایت نمی کنیم و عزیزانمان را مبتلا می کنیم. کرونا با کسی شوخی ندارد، بدون توجه به اینکه؛ که هستی و چه هستی، تو را تسلیم خودش می کند. کرونا حتی به فوتبالیست ها و ورزشکاران ما هم رحم نکرده و نمی کند. متأسفانه این روزها خبرهای ناگواری شنیدیم؛ دو تن از پیشکسوتان فوتبال ایران به کرونا مبتلا شده و حال مناسبی نداشته اند و چپ پای دوست داشتنی فوتبال ایران، پس از ۱۰ روز مبارزه، تسلیم کرونا شده و ایران را داغدار کرده است. شنیدن خبر فوت او تمام ایرانیان را در شوک فرو برد. پرسپولیس ها شماره ۲۵ خود را هم از دست داده بودند. اگر حضور تماشاگر در استادیوم ها مجاز بود، اینبار

دیگر کسی نمی تواند
بگوید که بخاطر کرونا
عزیزی را از دست نداده ام

■ شمیم شاهدادی. پایه نهم

یک دوست دارم، در شهر اهواز ای کاش الان، می آمد او باز این را به من گفت، یک روز مادر: من هستم از او، قدری بزرگ تر یک سال و نیم است، او را ندیدم امروز از او، یک عکس دیدم کردم تعجب، تا دیدم آن را گفتم: چه قد اش، رفته به بالا! گفتند: خودت هم، قد ات کشیده چشم های زیبایت، آیا ندیده؟ از حرف هاشان، خوردم به بن بست اما قد او، در خاطر من هست

■ ترانه محمدی

یادداشت

هنر و ادبیات
کودک و نوجوان

«حَوْلَ حَالِنَا إِلَى أَحْسَنِ الْحَالِ!» هر وقت صحبت از تغییر می شود، همه ما به تغییرات خوب و مثبت فکر می کنیم. تغییرات ایده آل که اوضاع زندگی ما را بهتر کند و دوست داریم همه تغییرات پیش بینی شده و یا ناگهانی زندگی ما بهترین حالت ممکن باشند. تغییراتی مثل پیشرفت علمی و هنری، عاشق شدن، ازدواج و بچه دار شدن، زیباتر شدن و شیک تر شدن، تغییر مکان و سکونت در جایی بهتر، سفر به کشوری دیگر، تغییر مدرسه، دوستان جدید، نگهداری حیوان خانگی یا گیاه و یا ورود عضوی جدید به خانواده؛ همه اینها تغییرات تاثیر گذار زندگی ما هستند و اما چالشی به عنوان هجده سالگی! چندسالی را با دلهره و هیجان رسیدن به هجده سالگی سپری می کنیم و گاهی بسیاری از رویدادهای زندگی ما تحت تاثیر انتخاب های روزهای هجده سالگی قرار می گیرند. تصمیم با ماست که بسازیم و «طرحی نو در اندازیم».

شعر

مامان
مامان کجایی

■ زهرا برجسته ملکی

مامان مامان کجایی؟ / بریز برام یک چایی
گفتی نبوش دمبایی / پاهات میشه سرمایی
حرفت رو گوش نکردم / تو بر فها بازی کردم
دستم شبیه یخ شد / آدم برفیم چه کج شد
تب دارم و با سردرد / کوفتگی و بدن درد
دوست دارم شادی کنم / تو کوچه برف بازی کنم
مامان کنار تختم / دست میکشه به دستم
یک کاسه با آش داغ / نگو پر از پیاز داغ



چیدم». این را که گفتم، خندید؛ ادامه داد: «من دیگر آن دختر کوچولویی نیستم که موهایش را خرگوشی می بستی، بزرگ شدم! حالا... حالا می شود به تولد دوستم بروم؟» خیلی سعی کردم جمله ی آخر را ملتمسانه و مظلومانه بگویم. اولین باری بود که بعد از آسمانی شدن پدرم از او چنین چیزی خواستم! نگاهش کردم، لبخند کوچکی گوشه لبش بود، گفت: «برست را بیاور» از شنیدن این حرفش خیلی تعجب کردم ولی بی حرف به سمت اتاق رفتم. برس را به دستش دادم و پایین میل نشستم؛ موهایم را نوازشی کرد، بعد دو دسته کرد و دو طرف سرم بست؛ موهایم را خرگوشی بسته بود! کارش که تمام شد، گفت روبرویش بنشینم. مروارید هایش از گوشه ی چشمش ریخت اما لبخند می زد و نگاهم می کرد. بعد از مدتی دست هایش را باز کرد و به آغوشش دعوتم کرد؛ کنارش نشستم و بغلم کرد، در گوشم گفت: «هنوز هم موی خرگوشی به تو می آید!» من هم مثل او هم لبخند می زدم، هم مروارید هایم را روانه ی گونه ام می کرد. موفق شدم! او باور کرد که من بزرگ شدم، اما گفت: «هنوز هم برایش بچه ام». گفت گاهی خودش هم بچه می شود؛ مثل آن روز که در خلوتی پارک، سوار تاب شد.

پدران و پدربزرگان خود را به رخ بقیه می کشند؛ که انگار خودشان با هزاران هزار زحمت بالا به آن ها دست یافته اند. حکایت بالا به طور کامل و به وضوح به این دسته از افراد اشاره می کند که در زندگی خود همواره به جای تلاش برای دستیابی و رسیدن به هدف و آرزو و داشتن زندگی بهتر و به دور از مشغله ای آمده اند تنها از نام و رسم پدران و پدربزرگان خود گفته اند و با نام آن ها خواسته اند برای خودشان زندگی بهتری داشته باشند.

دیگر بزرگ شدم

■ پانیده فدوی، پایه نهم



هم خریدهای خانه را انجام دهم؛ دیدی دیدی امروز چه میز صبحانه ای برایت

دیگر بزرگ شدم، فکر کنم بتوانم تنهایی به بیرون و خانه ی دوستانم بروم و گاهی

شاید اگر امروز ناهار را درست کنم، یا شاید اگر خانه را جارو کنم و برق بیندازم، یا اگر خرید خانه انجام دهم و یا شاید اگر به جایش تراس را بشویم، باور کند که دیگر آن نی نی کوچولویی که موهایش را خرگوشی می بست و تاتی تاتی راه می رفت، نیستم و بزرگ شدم. از او زودتر بلند شدم و برایش میز صبحانه را آماده کردم؛ وقتی به اتاقش رفتم و لحظه ای نگاهش کردم، دلم نیامد بیدارش کنم، در خواب هم زیبا بود. بالاخره با صدای آرامی بیدارش کردم: «مامان! غلتی زد و نگاهم کرد، لبخندی زد و گفت: «صبح بخیر خورشید زندگی!» بلند شد و دست و رویش را شست؛ میز صبحانه را که دید، لذت را در نگاهش می دیدم؛ اما انگار بو برده بود که از او چیزی می خواهم. بعد از صبحانه ظرف ها را جمع کردم و شستم؛ گذاشتم به چیزی دست بزنم. روی میل نشستم، چای می نوشید و تماشا می کرد. کارم که تمام شد، کنارش نشستم. گفت: «چه میخوای؟» باز هم فهمیده بود، گفتم: «هیچی». نگاهی به من کرد و گفت: «هنوز هم میتوانم از چشمانت راست و دروغ را تشخیص دهم». خندیدم، نفس عمیقی کشیدم و راستش را گفتم: «مامان! من

آداب معاشرت
و زندگی بهتر

■ رکسانا سادات حسینی

سعدی جان حکایتی دارد در باب تاثیر ادب که چنین می فرماید: «اعرابی را دیدم که پسر را همی گفت: یا بُنّی اَنْکَ مَسْئُولُ یَوْمَ الْقِیَامَةِ مَاذَا اَنْتَ سَبِّتَ وَلَا یُقَالُ اَنْتَ سَبِّتَ: یعنی تو را خواهند پرسید که عملت چیست نگویند که پدرت کیست؟» جامعه کعبه را که می بوسند/ او نه از کرم بیله نامی شد/ با عزیزی نشست روزی چند/ لاجرم همچون او گرامی شد» (باب هفتم گلستان سعدی حکایت هشتم). سخن خود را با حکایتی از سعدی جان آغاز

شجاع باشید!

■ فاطمه سرگزی، پایه یازدهم انسانی

پر از فراز و نشیب هایی است که شاید شما را نا امید کند؛ اما هرگز در برابر هدفان تسلیم نشوید و آن را کنار نگذارید. در راه بدست آوردن آن نترس باشید! شجاع باشید! حرفای ناامید را کنار بگذارید. شما می توانید. زیرا خواستن توانستن است. ما می توانیم، آینده از آن ماست. به امید رسیدن به هدف های کوچک و بزرگمان.

کند. افرادی که به ما می گویند: «نه! تو هیچ وقت موفق نخواهی شد!»؛ طناب اتصال به آنها را پاره کنید، آنها جز ناامیدی چیزی ندارند. هیچ انسانی دوست ندارد نزد انسان بد اندیش باشد. هدف هایتان را بنویسید روی کاغذ و در شیشه آرزوهایتان بگذارید هر روز آنها را بخوانید، این کار به شما انگیزه این را میدهد که به آن برسید. زندگی

هر انسانی در زندگی اش هدف دارد. هدف زندگی ما را شکل می دهد، زیرا ما بر اساس هدفمان تلاش می کنیم. می جنگیم تا آن را بدست آوریم. همیشه مثبت اندیش باشیم. افکار منفی را کنار بگذاریم زیرا پایه های تلاشم را سست می



گره زدند و آنرا به سمت اوج کشیدند. اما این داستان، به تنهایی زور دنیا را نداشتند. چشمان تر آنها توان دیدن را نداد. ناگهان اتفاقی زیبا جان گرفت. خداوند که عاشق آنها شده بود، برایشان فرشته ای از جنس خودش، بر بر زمین فرستاد. فرشته ای عاشق که وقتی در چشمانش نگاه می دوختی، آرامشی قلبت را فرا می گرفت. آن فرشته نگاهی خشم آلود در چشمان دیکتاتورها انداخت و دستان مردمان را

کم کم به افق دور؛ نزدیک می شد و در بحر پستی و نابودی، غرق می شد. دنیا دست و پا می زد، اما هر لحظه بیشتر در اعماق آب فرو می رفت. آن دیکتاتوری هایی که بر دنیا حاکم شدند. چشمان مردم را تر کردند. در دل دنیا و مردمان خون برپا کردند. آن مردان که از جنس خدا و از جنس شهامت و ایثار بودند، در میان این غرق شدن ها و دست و پا زدن های دنیا، دستان دنیا را محکم به دستان خود

می شد از دور صدایش را شنید! صدای فریاد دنیا را



■ فاطمه اسدپور، پایه نهم

عروسی بیش از ۳۰ نفر ممنوع

کرونايي در اين شهرستان ابراز نگراني کرد و گفت: تعداد اين افراد از روزانه ۱۶ نفر در اوایل بهمن به ۴۵ نفر افزایش یافته که مقدمه‌ای برای افزایش شمار بیماران بستری در یک تا دو هفته آینده خواهد بود. عبدالرحیم پایله با تاکید بر ضرورت رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی توسط مردم به ویژه هنگام حضور در اجتماعات، افزود: هم اکنون ۸۳ بیمار مثبت کرونايي که ۱۵ نفر آنها وضعیت مساعدی ندارند، در مراکز درمانی گنبدکاووس بستری هستند. به گفته وی مجموع بیماران کرونايي بستری شده در مراکز درمانی گنبدکاووس از اسفند پارسال تاکنون ۶ هزار و ۳۴۲ نفر بود. وی جمعه بازار، میدان فروش میوه و تره بار، بانک ها، نانوییها، میدان فروش دام، مجتمع‌های تجاری و بازار روس‌ها، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و صف‌های طولانی آن به‌ویژه هنگام توزیع اقلام اساسی، نمایشگاه‌های اتومبیل، دفاتر پیشخوان دولت، ثبت اسناد و تعویض پلاک، مراکز آزمایشگاهی، بازارچه مرزی اینچه برون، دریاچه مصنوعی، رستوران‌ها، کافه‌ها و برگزاری عروسی در منزل را از مکان‌های پرخطر شیوع کرونا در گنبدکاووس برشمرد. همچنین رمضانعلی قاسمپور فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه گنبدکاووس نیز در این مراسم با تاکید بر استمرار اجرای طرح شهید قاسم سلیمانی و غربالگری افراد در محلات، گفت: از ابتدای شروع این طرح در آذرماه امسال تاکنون ۷۰۰ بیمار مثبت کرونايي در این شهرستان شناسایی شده و تحت درمان قرار گرفتند.



و هرگونه سهل انگاری در این خصوص با توجه به ورود ویروس جهش یافته این بیماری به برخی استان‌های کشور، خسارت جبران ناپذیری به سلامت مردم وارد خواهد کرد. فرهاد بدیعی با گلایه از کاهش رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی توسط برخی گروه‌های مردمی در گنبدکاووس افزود: از این پس واحدهای صنفی، مجتمع‌های تجاری، فروشگاه‌های

گنبدکاووس باید با گام‌زدن نگرهبان از ورود افراد بدون ماسک جلوگیری کرده و دستگاه ضد عفونی کننده در ورودی‌ها نصب نمایند. کریمی از کمیته آموزش و اطلاع رسانی ستاد مقابله با کرونا در گنبدکاووس و نیز رسانه‌ها خواست در اطلاع رسانی بهتر و هوشمندانه به گروه‌های مختلف مردم بیش از پیش تلاش نمایند تا از ورود موج چهارم

افزایش تعداد مبتلایان به کرونا و هراس از شیوع موج چهارم همه‌گیری این ویروس، موجب اتخاذ برخی محدودیت‌ها در گنبدکاووس از جمله منع برگزاری عروسی با بیش از ۳۰ مهمان شد. فرماندار گنبدکاووس در جلسه ستاد شهرستانی پیشگیری و مقابله با کرونا با اشاره به رشد ابتلا به کرونا در این شهرستان ناشی از سهل و عادی انگاری برای رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی به‌ویژه در مجالس عروسی گفت: برگزاری عروسی با بیش از ۳۰ مهمان در این شهرستان ممنوع است. عبدالقدیر کریمی اظهار داشت: در هفته‌های اخیر برگزاری مراسم عروسی خانگی در گنبدکاووس با مهمانان زیاد و بدون رعایت فاصله اجتماعی و استفاده نکردن از ماسک افزایش یافته که به گفته متولیان بهداشت و درمان از عوامل اصلی روند صعودی آمار بیماران سرپایی کرونا است. وی افزود: با هماهنگی دستگاه قضایی از این پس برگزاری مراسم عروسی با بیش از ۳۰ مهمان و راه انداختن کاروان عروسی و یا کجاوه ترکمنی با بیش از چهار دستگاه خودرو ممنوع خواهد بود. کریمی اضافه کرد: همچنین مطابق مصوبه ستاد ملی کرونا از این پس استفاده از ماسک توسط راننده و سرنشینان خودرو در گنبدکاووس الزامی است و در صورت عدم رعایت راننده ۵۰۰ هزار ریال و هر سرنشین بدون ماسک ۲۰۰ هزار ریال جریمه خواهند شد. وی با اشاره به تجمع همیشگی در مجتمع‌های تجاری، میدان میوه و تره بار، بانک‌ها، میدان فروش دام، نمایشگاه‌های اتومبیل و برخی ادارات و نهادهای خدماتی، تصریح کرد: از این پس مکان‌ها و دیگر مراکز مشابه و پرتدد

**تعداد این افراد از روزانه ۱۶ نفر در اوایل بهمن
به ۴۵ نفر افزایش یافته که مقدمه‌ای برای افزایش
شمار بیماران بستری در یک تا دو هفته آینده خواهد بود.**

زنجیره‌ای و مراکز خدماتی پرتدد که اصول بهداشتی کرونا را رعایت نکنند، بدون اغماض پلمپ خواهند شد. رییس مرکز بهداشت گنبدکاووس نیز در این جلسه از افزایش بیماران سرپایی مثبت

ویروس کرونا به شهرستان پیشگیری شود. مدیر شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس نیز در این جلسه گفت: برای پیشگیری از ورود موج جدید کرونا، استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی ضروری است

چهار شکارچی غیر مجاز در کردکوی دستگیر شدند



رییس اداره حفاظت محیط زیست کردکوی از دستگیری چهار شکارچی غیر مجاز در ارتفاعات جنوبی این شهرستان در محدوده روستای چمن ساور خبر داد و گفت: از متهمان لاشه چندین قطعه بیک، یک قبضه سلاح شکاری دولول و ۲ قبضه اسلحه بادی کشف شد. کریم تازی که اظهار داشت: کردکوی به سبب دارا بودن زیستگاه‌های جنگلی حیات وحش از جمله منطقه حفاظت شده جهان‌نما میزبان خیل زیادی از جانوران است و در اغلب فصول به خصوص ماه‌های پایانی زمستان و ابتدایی بهار، شکارچیان غیر مجاز فراوانی برای شکار راهی این مناطق می‌شوند. وی افزود: جریمه ناشی از شکار غیر مجاز هر قطعه بیک چهار میلیون ریال است که شکارچی غیر مجاز باید فارغ از جزای نقدی و حبس احتمالی به سبب شکار غیر مجاز، پس از صدور دادنامه قضایی آن را بپردازد. شکارچیان، بیک را به خاطر زیبایی و صدای دلنشین آنها زنده‌گیری کرده و در محیط‌های خانگی نگهداری می‌کنند که این امر باعث از بین رفتن قدرت باروری و زاد و ولد این پرنده می‌شود.

واژگونی تانکر سوخت در مراوه تپه



رئیس دفتر نمایندگی جمعیت هلال احمر در مراوه تپه از واژگونی تانکر سوخت در این شهرستان خبر داد. او پس ممشلی اظهار کرد: واژگونی تریلی سوخت به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان گلستان اعلام شد. وی افزود: این حادثه در نزدیکی روستای چنارلی شهرستان مراوه تپه اتفاق افتاد و با توجه به حساس بودن موضوع سه تیم از پایگاه چنارلی و پایگاه مرکزی مراوه تپه به محل حادثه اعزام شدند. ممشلی بیان کرد: تانکر حامل سوخت بنزین، نشستی داشته و هم اکنون دستگاه‌های آتش‌نشانی، راهداری، اورژانس، پلیس راه و نیروی انتظامی در محل حضور دارند و مسیر از دو طرف بسته شده است. وی بیان کرد: این حادثه یک مصدوم داشته که به صورت سرپایی مداوا شد.

بُرد در رقابت‌های این فصل را به دست آوردند و با ۳۸ امتیاز از ۲۵ بازی در جایگاه هفتم جدول رده‌بندی قرار گرفتند. بازی هفته سی‌ام تیم شهرداری گنبدکاووس چهارشنبه ۲۹ بهمن مقابل لیگ برتر والیبال مردان کشور به دلیل شیوع کرونا به صورت متمرکز در تهران در حال برگزاری است.

۲۲ مغلوب حریف شدند. تیم شهرداری گنبدکاووس نیز موفق به شکست سه بر یک تیم شهرداری قزوین شده و جواز حضور در مرحله پلی آف لیگ برتر والیبال را کسب کرده بود با روحیه بالا به مصاف پیکان رفت و با برتری مقابل این تیم تهرانی، سه امتیاز شیرین بازی را از آن خود کرد. بازیکنان تیم شهرداری گنبدکاووس با پیروزی خود، دوازدهمین

تیم شهرداری گنبدکاووس با پیروزی سه بر یک مقابل پیکان تهران در هفته بیست و نهم لیگ برتر والیبال کشور، به جایگاه هفتم جدول رده‌بندی این رقابت‌ها صعود کرد. شاگردان عظیم جزیده موفق شدند تیم پیکان تهران را در گیم‌های اول، سوم و چهارم با نتایج ۲۵ بر ۲۵، ۲۳ بر ۲۹ و ۲۷ شکست دهند و در تنها در گیم دوم با نتیجه ۲۵ بر

تیم والیبال شهرداری گنبد مقابل پیکان تهران به پیروزی رسید

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی براب ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر برای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۴۹۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۶۴ صادره از گرگان فرزند منوچهر در تقاضای آتنا جعفری شناسنامه ۲۱۱۰۱۷۲۷۸۹ کد ملی ۲۱۱۰۱۷۲۷۸۹ صادره از گرگان فرزند منوچهر در شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۵۶۸ مترمربع از پلاک شماره ۱۰۸-اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می‌شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۱۶ حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۲۶۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی براب ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر برای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۹۳۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۶۱ صادره از کردکوی فرزند اسمعیل در تقاضای حسین اسدیان فر شماره شناسنامه ۳۶ کد ملی ۲۲۴۹۸۹۱۰۴۴ صادره از کردکوی فرزند اسمعیل در شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۲۵۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۷-

اصلی واقع در اراضی کرپان بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می‌شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۱۶ علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۲۶۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی براب ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر برای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۴۹۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۶۱ صادره از گرگان فرزند عزیزاله در شش‌دانگ تقاضای رقیه ساورعلیا شناسنامه ۹۹۰ کد ملی ۲۱۲۰۸۶۸۰۷۷ صادره از گرگان فرزند عزیزاله در شش‌دانگ ایباتی یک باب ساختمان به انضمام چهار دانگ مشاع از شش‌دانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۱۲۷۰۹ مترمربع از پلاک شماره ۲۶۴-اصلی واقع در اراضی انجیراب بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می‌شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۱۶ علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۲۷۲

نقره داغ مرغداران متخلف در گلستان

کمبود و گرانی افسار گسیخته مرغ در دو سه ماه اخیر، مانند برخی اقلام اساسی دیگر از جمله روغن و تخم مرغ سبب شد تا مردم برای تأمین مایحتاج خود دچار مشکل شوند. با رسیدن قیمت مرغ به حدود ۳۵ هزار تومان در یک برهه زمانی، بسیاری از مردم دیگر توان خرید نداشتند و حتی با اینکه قیمت مصوب مرغ به ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان هم کاهش یافته، این ماده غذایی از سفره بسیاری از مردم پر کشیده است. مشکل کمبود و گرانی مرغ شاید در استان‌های دیگر توجیه داشته باشد اما در گلستان که نخستین تولیدکننده گوشت مرغ کشور است، منطقی نیست. از ابتدای امسال تا پایان دی ماه بیش از ۲۷۰ هزار تن گوشت مرغ در استان گلستان تولید شد که این استان را در صدر تولیدکنندگان کشور قرار داد. به رغم این ظرفیت کم نظیر مردم این استان که مجبورند آلودگی‌های زیست محیطی واحدهای مرغداری را به جان بخرند اما سهم چندانی از تولیدات آن نداشتند. برخی از مرغداران به رغم اینکه دان با قیمت دولتی و ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده بودند از تحویل مرغ به بخش



دولتی خودداری کردند. از ماه گذشته جهادکشاورزی به این واحدها هشدار داده بود که در صورت عدم رعایت تعهدات خود، سهمیه دان دولتی آنها را قطع می‌کند و معاون اقتصادی استاندار نیز در جلسه ستاد تنظیم بازار استان نیز بر این موضوع تأکید کرد. مختار مهاجر، رئیس سازمان جهادکشاورزی استان گلستان در این باره اظهار داشت: در ماه‌های قبل بخشی از دان موردنیاز واحدهای مرغداری در استان تأمین شده بود اما ماه گذشته ۱۰۰ درصد نیاز آنها

هم به آنها داده نمی‌شود. وی با اشاره به معرفی این افراد به تعزیرات حکومتی گفت: این واحدها چون دان با ارز دولتی گرفتند اما عرضه گوشت نداشتند به دستگاه نظارتی معرفی شدند. حسین نجف زاده، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان هم در این باره اظهار داشت: به رغم اینکه بخش دولتی تلاش کرد نهاده مورد نیاز اغلب واحدهای تولیدی را تأمین کند اما برخی از تولیدکنندگان از تحویل مرغ خودداری کردند. وی افزود: تعداد مرغداری‌های متخلف بیش از این تعداد بوده و لازم است جهادکشاورزی سایر متخلفان را هم معرفی کند. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان با بیان اینکه سهمیه دان دولتی این واحدهای متخلف نیز قطع خواهد شد، گفت: این واحدها به علت عرضه خارج از شبکه گوشت مرغ جریمه خواهند شد. برای بار اول دو برابر ارزش کالا و در بار دوم هم ۴ برابر ارزش کالایی که خارج از شبکه توزیع کردند جریمه می‌شوند. وی بیان داشت: به رغم مشکلاتی که اکنون در بسیاری از استان‌ها وجود دارد اما در گلستان قیمت مرغ به تعادل رسیده و با قیمت ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان عرضه می‌شود.

گزارش

امید کشاورزان برای رونق دیم‌زارها



کاهش محسوس بارش باران و افزایش دما در دی و بهمن موجب نگرانی کشاورزان دیم‌کار گلستانی شد اما پیش‌بینی هواشناسی برای آغاز بارش امید به داشتن یک فصل زراعی خوب را در زارعان این استان زنده کرد. به گزارش ایرنا، ده ها هزار هکتار اراضی دیم از شهرستان بندرتوکلن و گمیشان در غرب تا نوار مرزی گنبد و مراوه تپه در شرق گلستان همه ساله زیر کشت گندم و جوی دیم قرار می‌گیرد و حاصل‌خیزی این زمین‌ها در کنار آب و هوای مطلوب، به تولید محصولات با کیفیت منجر می‌گردد. بارش اندک باران در پاییز و زمستان امسال و افزایش غیرمنتظره دما موجب نگرانی و ترس از خشکسالی در کشاورزان شد و برگزاری مراسمات دینی و آیینی برای باران خواهی از جمله صدقه باران در سیمین شهر و تعدادی از روستاهای آق قلا را افزایش داد. تماس مکرر با سازمان هواشناسی برای پیگیری زمان بارش و رصد مداوم کانال‌های پیش‌بینی هوا در فضای مجازی بیانگر هراس کشاورزان گلستانی از احتمال خشکسالی و تحمل خسارت ناشی از نبود بارش در فصل زراعی جاری است. کشاورزان گلستان فصل زراعی جاری را با دشواری در تهیه بذر و کود آغاز کردند و به دلیل بارش‌های اندک، چشم امید به رحمت الهی دوخته‌اند که به گفته کارشناسان هواشناسی این آرزو در حال تحقق است. مدیرکل هواشناسی گلستان با بیان اینکه بارش دی و بهمن امسال از میزان متوسط کوتاه مدت کمتر بود اظهار امیدواری کرد: اواخر این هفته باران زیادی در استان از جمله مزارع گندم و جو مناطق شمالی بیارد. نوریخش داداشی اظهار داشت: بر اساس نقشه پیش‌بینی، سامانه پرفشار از روز چهارشنبه مناطق شمالی گلستان را تحت تأثیر قرار می‌دهد و بخشی از نگرانی کشاورزان را برطرف خواهد کرد. وی یادآور شد: در اسفندماه، گلستان باران شدیدی را تجربه نخواهد کرد و بارش ۱۵ میلی‌متر حداکثر میزان پیش‌بینی هواشناسی برای استان در آخرین ماه سال است. مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: بارش برف استان در اسفند محسوس نیست و به همین دلیل ذخیره برف در یخچال‌های طبیعی یا کوهستانی استان اتفاق نمی‌افتد و تغذیه آب‌خوان‌های استان نیز کمتر از حد انتظار است.

نوبت دوم



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در نظر دارد

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای پروژه‌های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه در تاریخ ۹۹/۱۱/۲۸ می‌باشد.

ردیف	موضوع فراخوان مناقصه	مهلت دریافت اسناد	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	زمان بازگشایی	ساعت بازگشایی	محل نامین اعتبار	دستگاه نظارت
۱	عملیات تکمیلی تصفیه خانه فاضلاب گنبد (همراه با ارزیابی فشرده) - تجدید	۹۹/۱۲/۰۲	۷۰,۱۹۷,۹۴۶,۹۱۲	۳,۵۰۹,۹۰۰,۰۰۰	۹۹/۱۲/۱۷	۸ صبح	عمرانی	معاونت بهره برداری و توسعه فاضلاب
۲	خرید لوله و اتصالات خط انتقال جمع آوری چاههای آزادشهر	۹۹/۱۲/۰۲	۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۹/۱۲/۱۷	۸ صبح	استانی	معاونت بهره برداری و توسعه آب

از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
لذا پیمانکاران واجد شرایط با سوابق کاری مرتبط با حداقل رتبه ۵ رشته آب (ردیف ۱) و کلیه نمایندگان یا تولیدکنندگان مجاز و معتبر (ردیف ۲) می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۱۷۳۲۲۶۳۰۶ (دفتر قراردادها) تماس حاصل نمایند.

شناسه آگهی - ۱۰۹۵۷۱۴

مهلت تسلیم پیشنهادها: تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۹۹/۱۲/۱۶

- فیزیک پاکت الف پس از بارگزاری در سامانه ستاد، در مهلت تعیین شده و لاک و مهر شده به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب گلستان تحویل داده شود.

نشانی کارفرما: استان گلستان، گرگان، میدان بسیج، سایت اداری، شرکت آب و فاضلاب استان گلستان

- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد

برزخ توسعه سوار کاری گنبد کاووس

اگر اقدامات توسعه‌ای و زیرساختی مورد نیاز انجام شود می‌توان مجموعه سوار کاری گنبد را به محلی برای برگزاری مسابقات منطقه‌ای با حضور کشورهای حاشیه خلیج فارس و با بین‌المللی تبدیل کرد.



ثبت ملی و اجاره یکساله برزخ توسعه سوار کاری گنبد کاووس

ثبت ملی مجموعه سوار کاری گنبد کاووس و اجاره‌های کوتاه مدت یکساله از سوی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور، به اعتقاد کارشناسان، مدیران، عوامل اجرایی برگزاری مسابقات اسبدوانی، مالکان، مربیان و چابکسواران از موانع اصلی توسعه کند و بازسازی طولانی این مجموعه ورزشی پرتعداد است. به گزارش ایرنا، مجموعه سوار کاری گنبد کاووس در سال ۱۳۵۳ و به دلیل علاقه ساکنان این منطقه به پرورش اسب و سوار کاری در زمینی به مساحت ۴۰۰ هکتار احداث شد که اکنون فقط ۱۶۰ هکتار آن باقی مانده و بقیه برای احداث دانشگاه، مرکز تحقیقات کشاورزی و استادبوم ورزشی در سال‌های گذشته اختصاص یافته است. توسعه این مجموعه ورزشی و رفع کمبودها و مشکلات آن به ویژه در سال‌های اخیر مورد توجه دست‌اندرکاران و مدیران محلی قرار گرفت اما به گفته عوامل برگزاری مسابقات اسبدوانی و همچنین مسوولان شهرستانی و استانی، ثبت این مجموعه در آثار ملی و اجاره‌های یکساله از سوی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور زیر نظر وزارت ورزش و جوانان سبب شد تا حال و روز بزرگترین مجموعه سوار کاری کشور خوش نباشد.

ثبت ملی مجموعه سوار کاری گنبد کاووس

پنجم اردیبهشت ۹۵ زمانی که خبر ثبت مجموعه سوار کاری گنبد کاووس در فهرست آثار ملی رسانه‌ای شد در فکر کمتر کسی از دست‌اندرکاران برگزاری مسابقات سوار کاری، مالکان اسبها، مربیان و چابکسواران و خیل عظیم علاقمندان به این رشته ورزشی خطور می‌کرد که این اقدام بعدها به بزرگترین مانع توسعه و بازسازی این مجموعه تبدیل شود. شاید مردم و دست‌اندرکاران اجرایی مجموعه سوار کاری گمان می‌کردند که با ثبت این مجموعه در فهرست آثار ملی، علاوه بر جذب نگاه‌های جدید در سطح ملی به این فضای ورزشی، اعتبارات ویژه‌ای نیز برای مرمت، بازسازی و توسعه این مجموعه و بهبود وضعیت نه چندان خوشایند فعلی آن، اختصاص خواهد یافت. با این حال مدیرکل میراث فرهنگی گلستان در توجیه دلایل ثبت مجموعه سوار کاری گنبد کاووس در فهرست آثار ملی گفته بود: بنای این مجموعه از لحاظ معماری در منطقه و کل استان شاخص است، این بنا با سازه‌های بتنی و ارتفاع تقریبی ۱۳ متر به شکل مکعب مستطیل احداث شده که کشیدگی ساختمان در جهت شمالی جنوبی بوده و میدان مسابقات نیز در جبهه شرقی آن واقع است. ثبت مجموعه سوار کاری گنبد کاووس در فهرست آثار ملی میراث فرهنگی به گفته رییس هیات سوار کاری این شهرستان به یکی از موانع اصلی توسعه این مجموعه و ایجاد امکانات رفاهی برای جامعه سوار کاری و پرورش اسب این منطقه تبدیل شده است. بهروز نیازی گفت: بخش‌هایی از ساختمان این مجموعه با حدود ۵۰ سال قدمت، نیاز مبرم به مرمت، بازسازی و توسعه فضای جدید دارد اما میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اجازه این کار را بدون کسب مجوز از آنها نمی‌دهد که اخذ مجوز هم باید پس از طی مراحل طولانی اداری در کمیسیون در مرکز استان تصویب شود. وی، ساماندهی مکان اسکان مربیان و نگهداری اسبها، حصارکشی دور مجموعه سوار کاری، به‌سازی زمین موسوم به مائز (محل استقرار اسب‌ها قبل از مسابقه)، آسفالت مسیر ورودی مجموعه و توسعه فضای سبز را از نیازهای ضروری این مجموعه ورزشی برشمرد و اضافه کرد: برای انجام این امور حداقل بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. نیازی ادامه داد: شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور به‌عنوان متولی این مجموعه باید با اختصاص اعتبارات لازم برای انجام بازسازی و مرمت این مجموعه و یا با افزایش مدت اجاره از یک به سه تا پنج سال به این هیات اجازه مرمت و بازسازی از محل درآمدها یا جذب سرمایه‌گذار داده شود.

در همین پیوند رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گنبد کاووس نیز گفت: با ثبت مجموعه سوار کاری این شهرستان در فهرست آثار ملی، هرگونه مرمت، بازسازی یا توسعه فضای ساختمانی در این مجموعه باید با هماهنگی این اداره و تصویب در کمیسیون میراث فرهنگی استان گلستان باشد. مریم آق آتابای افزود: برای مرمت و بازسازی فضاهای موجود باید از مصالح ساخت اولیه ساختمان سوار کاری یا مصالح مشابه استفاده شود تا بافت معماری بنا حفظ گردد و البته در انجام این اقدامات و کارهای مشابه در عرصه و حریم این مجموعه، نظارت فنی میراث فرهنگی ضروری است. وی اضافه کرد: هرگونه ایجاد فضاهای جدید ساختمانی برای توسعه مجموعه سوار کاری و یا اهداف گردشگری آن

رویه و غیر اصولی دانستن آن اظهار داشت: اجاره یکساله باعث ویرانی مجموعه‌های سوار کاری کشور شده و لازم است تا این نوع مدیریت تغییر کند. مسعود خلیلی اولویت فدراسیون سوار کاری را ساماندهی وضعیت فضاهای مختص به سوار کاری در کشور دانست و افزود: برای مجموعه‌های سوار کاری یا دولت باید متولی باشد و هزینه لازم را برای حفظ و نگهداری مناسب اختصاص دهد و یا این مجموعه‌ها را به صورت اجاره سه تا پنج ساله به شخصیت‌های حقوقی مانند شرکت‌های سهامی با سرمایه‌گذاری مالکان اسبها و اگذار کند. وی اضافه کرد: هم‌اکنون ۱۸ مجموعه سوار کاری کشور در اختیار شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی است که با انجام مزایده به صورت سالانه به بخش خصوصی اجاره داده

هم‌اکنون ۱۸ مجموعه سوار کاری کشور در اختیار شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی است که با انجام مزایده به صورت سالانه به بخش خصوصی اجاره داده می‌شود که به دلیل نبود مدیریت ثابت هر ساله شاهد ویرانی بخش‌هایی از آنها هستیم. خلیلی با بیان اینکه بخش خصوصی سرمایه‌زادی را در حوزه سوار کاری آورده و نیاز است زیرساخت‌ها متناسب با این سرمایه‌گذاری در کشور آماده و ساخته شود، تصریح کرد: یکی از موارد ضروری در این بخش ساماندهی سه مجموعه سوار کاری گنبد کاووس، آق‌قلا و بندرترکمن در گلستان است تا از وضعیت کنونی نجات یافته و ظاهری برانزده علاقه‌مندان ورزش و اهالی این استان دوستانه اسب داشته باشد. در همین پیوند استاندار گلستان نیز در حاشیه سفر ۲۴ بهمن امسال وزیر ورزش و جوانان به استان و حضور در مجموعه سوار کاری گنبد کاووس گفت: در جریان این سفر علاوه بر بررسی مسائل و مشکلات حوزه ورزش گلستان در بخش سخت افزاری، ساخت سالن‌های

برای مجموعه‌های سوار کاری یا دولت باید متولی باشد و هزینه لازم را برای حفظ و نگهداری مناسب اختصاص دهد و یا این مجموعه‌ها را به صورت اجاره سه تا پنج ساله به شخصیت‌های حقوقی مانند شرکت‌های سهامی با سرمایه‌گذاری مالکان اسبها و اگذار کند.

می‌شود که به دلیل نبود مدیریت ثابت هر ساله شاهد ویرانی بخش‌هایی از آنها هستیم. خلیلی با بیان اینکه بخش خصوصی سرمایه‌زادی را در حوزه سوار کاری آورده و نیاز است زیرساخت‌ها متناسب با این سرمایه‌گذاری در کشور آماده و ساخته شود، تصریح کرد: یکی از موارد ضروری در این بخش ساماندهی سه مجموعه سوار کاری گنبد کاووس، آق‌قلا و بندرترکمن در گلستان است تا از وضعیت کنونی نجات یافته و ظاهری برانزده علاقه‌مندان ورزش و اهالی این استان دوستانه اسب داشته باشد. در همین پیوند استاندار گلستان نیز در حاشیه سفر ۲۴ بهمن امسال وزیر ورزش و جوانان به استان و حضور در مجموعه سوار کاری گنبد کاووس گفت: در جریان این سفر علاوه بر بررسی مسائل و مشکلات حوزه ورزش گلستان در بخش سخت افزاری، ساخت سالن‌های

در عرصه و حریم این مجموعه باید با رعایت کد ارتفاعی ساختمان مرکزی و پس از تصویب کمیسیون میراث فرهنگی گلستان انجام شود.

معایب واگذاری یکساله مجموعه سوار کاری گنبد کاووس
واگذاری یکساله فضاهای ورزشی از جمله مجموعه‌های سوار کاری به بخش خصوصی یا هیات‌های ورزشی توسط شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی وزارت ورزش و جوانان سبب شده تا مقوله حفظ و نگهداری از فضاهای ورزشی یا ایجاد برخی امکانات رفاهی در فضاهای ورزشی کمتر مورد توجه اجاره‌کنندگان قرار گیرد. نکته‌ای که رییس فدراسیون سوار کاری ۲۱ مهرماه امسال در بازدید از مجموعه سوار کاری گنبد کاووس به آن اشاره کرد و با انتقاد از این

ورزشی و توسعه ورزش روستایی، موضوع واگذاری بلندمدت فضاهای ورزشی از جمله مجموعه سوار کاری گنبد نیز مورد بحث و تبادل نظر شد. هادی حق شناس افزود: واگذاری بلندمدت سالن‌ها و فضاهای ورزشی به هیات‌های ورزشی استان و شهرستان‌ها سبب توسعه ورزش و استقبال بیشتر مردم و نیز سرمایه‌گذاری‌های متنوع در حوزه ورزش خواهد شد. با این حال رییس اداره ورزش و جوانان گنبد کاووس نیز با اشاره به علاقه‌مندی فراوان مردم منطقه به رشته سوار کاری و پرورش اسب و نیز ارتزاق تعداد قابل توجهی از صاحبان اسبها، مربیان و چابکسواران و نیروهای خدماتی در این رشته، گفت: توجه ویژه به مجموعه سوار کاری این شهرستان و رفع برخی کمبودها و مشکلات آن به همراه ایجاد خدمات رفاهی مورد نیاز در این مجموعه امری ضروری است. حجت‌الله یوسفی بابیان اینکه برای توسعه مجموعه سوار کاری گنبد کاووس نیاز به انجام برخی اقدامات زیرساختی از جمله واگذاری بلندمدت حداقل پنج تا ۱۰ ساله این مجموعه به هیات سوار کاری است، افزود: هم‌اکنون این مجموعه در قالب اجاره یک ساله از سوی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی به هیات سوار کاری این شهرستان با رقم اجاره سالانه افزون بر هفت میلیارد ریال واگذار شده است. وی، حصارکشی محیط مجموعه سوار کاری و اراضی کشاورزی آن، دیوار کشی اطراف بخش ورزشی مجموعه، ساماندهی و اسکان مربیان، توسعه روشنایی پیست و آسفالت آن و بهسازی فضای سبز را از جمله نیازهای اساسی مجموعه سوار کاری گنبد کاووس دانست و اضافه کرد: وزارت ورزش و شرکت توسعه می‌تواند با تهازر اجاره سالانه و برخی کمک‌های مالی به هیات سوار کاری گلستان یا این شهرستان و اخذ تعهد از آنها و نیز انتخاب ناظر فنی از سوی خود، این اقدامات را در چند مرحله انجام دهند. یوسفی اضافه کرد: با انجام اقدامات اشاره شده، حتی می‌توان مجموعه سوار کاری گنبد کاووس را به مقصد گردشگری تبدیل کرد که لازمه همه این‌ها واگذاری پنج تا ۱۰ ساله مجموعه به هیات‌های سوار کاری استان و شهرستان است. رییس اداره ورزش و جوانان گنبد کاووس همچنین در خصوص نحوه برگزاری مسابقات کورس اسبدوانی در گنبد کاووس گفت: اگر اقدامات توسعه‌ای و زیرساختی مورد نیاز انجام شود می‌توان مجموعه سوار کاری گنبد را به محلی برای برگزاری مسابقات منطقه‌ای با حضور کشورهای حاشیه خلیج فارس و با بین‌المللی تبدیل کرد. وی افزود: نکته مهم در برگزاری مسابقات اسبدوانی گنبد کاووس، ضرورت تدوین آیین‌نامه مناسب و شفاف توام با نظارت فدراسیون سوار کاری است که باید با استفاده از نقطه نظرات کارشناسان فن در این رشته تهیه و تدوین شود و لازمه آن نیز برگزاری نشست‌های تخصصی با حضور کارشناسان وزارت ورزش، فدراسیون، روسای هیات‌های سوار کاری گنبد، بندرترکمن و آق‌قلا و کارشناسان خبره محلی است. با این حال سفر ۲۴ بهمن امسال وزیر ورزش و جوانان و معاون حقوقی‌اش به گلستان و تماشای ۲ کورس مسابقات اسبدوانی گنبد کاووس، فرصت خوبی برای عوامل اجرایی، مدیران شهرستانی و استانی جهت انعکاس مطالبات مردمی و موانع سر راه توسعه مجموعه سوار کاری این شهرستان به مسعود سلطانی فر بوجود آورد و همین موضوع، امیدها را برای رفع موانع و مشکلات از سوی مقام عالی این وزارتخانه در دل علاقه‌مندان به رشته سوار کاری منطقه زنده کرد. توجه به اسب و پرورش آن و همچنین برگزاری مسابقات سوار کاری در استان گلستان بویژه منطقه موسوم به ترکمن صحرا از گذشته‌های دور در بین مردم این دیار مرسوم بوده و ترکمن‌ها از گذشته در بیشتر مراسم‌های ملی، مذهبی و شادی خود بویژه عروسی‌ها اقدام به برگزاری مسابقات اسبدوانی می‌کردند.